
Cosmic – Framtidens vårdinformationsstöd (FVIS)

• Behöver jag titta på olika ställen i Cosmic inför mitt besök med patienten?
Ja, Cosmic består av olika moduler, översikter och verktyg som fokuserar på 
olika delar av patientens information, till exempel Journal, Läkemedelslista eller 
Tidbok. Patientöversikten som samlar information från olika delar av Cosmic ger 
överblick och kan vara ett bra fönster att utgå ifrån, inför ett patientbesök. Från 
Patientöversikten kan du lätt ta dig vidare till olika moduler, om du behöver ta del av 
mer information inom ett specifikt område. 

• Kan jag välja vilka journalanteckningar jag vill ta del av?
Vilken enhet du loggar in på i Cosmic styr vilka journalanteckningar som visas. I 
och med sammanhållen journalföring kan du med patientens samtycke ta del av 
ytterligare journalanteckningar utanför din enhet. 

Det går också att filtrera i kronologisk journal utifrån en mängd olika parametrar, om 
du behöver söka fram specifik information. 

• Hur kommer våra journalmallar i Cosmic att se ut?
Journalmallarna för dokumentation är framtagna Sussa-gemensamt av representanter 
från de nio Sussa-regionerna inom respektive Nationellt programområde. För att 
få inblick i din verksamhets kommande journalmallar, kontakta din förvaltnings 
införandeorganisation som har tillgång till levererat material från Sussa.

• Hur ska flera yrkesroller dokumentera i samma journalmallar?
Journalmallar är just mallar och de är inte yrkeskategoriserade som vi är vana vid 
idag, därmed är mallar tillgängliga för fler och innehåller sökord som är lämpliga för 
olika yrkeskategoriers dokumentation. Det är inte tvingande att dokumentera i alla 
sökord i en mall. 

• Journalföring i Cosmic innebär mer fasta val i dynamiska mallar, hur ska det gå?
En arbetsgrupp är tillsatt med uppdrag att skapa ett bra stöd för användning och 
för hur diktering och taligenkänning ska fungera. Viktigt att minnas att åtta regioner 
redan idag använder Cosmics verktyg för journalföring.
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• Varför är innehållet i remissmallar så omfattande?
Innehållet i remissmallar styrs av remissmottagarens behov av information för att 
kunna göra en bra bedömning av patienten/frågeställningen. Remissmallen ger 
samtidigt bra vägledning för dig som remittent gällande vilken information som 
behövs och med detta undviker vi att handläggningen av remissen/patienten fördröjs 
på grund av behov av kompletteringar.

• Var hittar jag information om patientens läkemedelsordinationer och 
förskrivningar i Cosmic?
I Cosmic finns en Läkemedelslista och den presenterar all aktuell information om 
patientens ordinationer och förskrivningar oavsett vårdform, det vill säga oavsett 
om patienten är inskriven i slutenvård eller på ett besök i öppenvård. Viktigt att 
behandlade läkare alltid ser till att läkemedelslistan är aktuell och korrekt i samband 
med en vårdövergång.

OBS! Undantagen är Waran-behandling, vaccinationer och cytostatika som i Region 
Halland i nuläget kommer hanteras utanför Cosmic.

• Hur kommer multimediahantering fungera i Cosmic?
Vi kommer ha samma förutsättningar i Cosmic som vi har i VAS idag - patienter 
kommer bokas i Cosmic och uthoppen vi har idag i VAS kommer även finnas från 
Cosmic. Vi kommer även ha ett uthopp från Cosmic till VidiView.

För att titta på undersökningar kommer du som idag behöva öppna olika externa 
arkiv där de finns lagrade.

• Kan vi göra ändringar eller lägga till i innehållet i Cosmic? 
Det vi får i Cosmic är ett Sussa-gemensamt innehåll med målet att systemet ska 
förvaltas gemensamt. Vid driftstart kommer vi ha en första version av Cosmic, som 
kommer att utvecklas avseende innehåll och funktionalitet, men revideringar kommer 
huvudsakligen ske genom Sussa Vårdstöd och ska uppfylla behov av gemensamt 
intresse för alla nio regionerna.

Vissa möjligheter ges till respektive region att ta ställning till arbetssätt i Cosmic, då 
det kan skilja sig åt då vi idag har olika vårdsystem. Hanteringen av dessa medskick 
har en egen arbetsprocess i regionen.

Fokus behöver nu ligga på nödvändiga förutsättningar för att kunna införa Cosmic, 
önskemål om vidareutveckling utöver det måste i detta läge stå tillbaka. Nu gäller det 
att förstå och nyttja den funktionalitet som finns så bra som möjligt.
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